MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL RETIFICADOR Nº 05/2023

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários(as)

A Diretoria Geral do campus São Gonçalo, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do IFRJ, no uso de suas atribuições legais, torna público o edital retificador que
altera o cronograma do Edital 04/2023 do Processo Seletivo Simplificado destinado à
seleção de estagiários(as) nos termos da legislação vigente.

1. Altera o Item 8 - CRONOGRAMA

Onde se lê:

ATIVIDADES DATAS

Período de Inscrição
25/07 a

14/08/2023

Listagem Preliminar dos Inscritos 15/08/2023

Interposição de Recurso contra a Listagem Preliminar dos Inscritos 16/08/2023

Listagem Final dos Inscritos 17/08/2023

Resultado Preliminar da Análise Documental e Avaliação de Currículos 21/08/2023

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Análise Documental e
Avaliação de Currículos

22/08/2023

Divulgação do Resultado Final da Análise Documental e Avaliação de Currículos
e Listagem de Convocação para a Entrevista

23/08/2023

Entrevista
24 e

25/08/2023

Resultado Preliminar da Entrevista 28/08/2023

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Entrevista 29/08/2023

Divulgação do Resultado Final da Entrevista e da Classificação Final 30/08/2023

Leia-se:

ATIVIDADES DATAS

Período de Inscrição
25/07 a

21/08/2023

Listagem Preliminar dos Inscritos 22/08/2023

Interposição de Recurso contra a Listagem Preliminar dos Inscritos 23/08/2023

Listagem Final dos Inscritos 24/08/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

Resultado Preliminar da Análise Documental e Avaliação de Currículos 25/08/2023

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Análise Documental e
Avaliação de Currículos

26/08/2023

Divulgação do Resultado Final da Análise Documental e Avaliação de Currículos
e Listagem de Convocação para a Entrevista

28/08/2023

Entrevista
31/08/2023

e
01/09/2023

Resultado Preliminar da Entrevista 04/09/2023

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Entrevista 05/09/2023

Divulgação do Resultado Final da Entrevista e da Classificação Final 06/09/2023

São Gonçalo, 14 de agosto de 2023.

Samuel Lopes Martins

Diretor Geral Substituto
IFRJ Campus São Gonçalo

		2023-08-14T13:25:25-0300